
 

 
 

Ministero della Pubblica Istruzione 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

 “SAN GIACOMO -  LÁ MUCONE” 

Via Colle d’Urso  
FRAZ. SAN GIACOMO D’ACRI– 87041 ACRI (CS) 

Tel./ Fax: 0984/952025 

COD UNIVOCO: UF21U6 

 
 

 

 

CF: 98094150780– Codice .Meccanografico: CSIC88400A 

http://www.ic-acrisangiacomo.gov.it/ 

             Posta Istituzionale: csic88400a@istruzione.it – Posta certificata: csic88400a@pec.istruzione.it 

 

 

 
 

 

 

Prot. e data (vedi segnatura) 

 
Agli atti 

Agli interessati. 
Al sito e all’albo online 

 
 
OGGETTO: DETERMINA AVVIO PROCEDURE DI SELEZIONE PERSONALE INTERNO/ESTERNO PER 
L’AFFIDAMENTO DI INCARICHI INDIVIDUALI PER FIGURA DI ESPERTO E TUTOR   
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – 
Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2– Azione 10.2.2– Nota di Adesione prot. n. 134894 del 
21/11/2023 – “Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con 
particolare riferimento al I e II ciclo”, in attuazione del Decreto del Ministro dell’istruzione e del 
merito n. 176 del 30/08/2023 c.d. “Agenda SUD”. 
 
PROGETTO : 10.2.2A-FSEPON-CL-2024-4 
CUP: G24D2300 3180001 
Autorizzazione Progetto Prot. AOOGABMI - 16058 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto il decreto n. 176 del 30/08/2023 c.d. “ Agenda Sud” - Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 
Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azione 10.2.2 

Vista la Nota di adesione prot. 134894 del 21/11/2023 per lo svolgimento di “Azioni di 
integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare 
riferimento al I e II ciclo”, in attuazione del Decreto del Ministro dell’istruzione e 
del merito n. 176 del 30/08/2023 c.d. “Agenda SUD”; 

http://www.ic-acrisangiacomo.gov.it/
mailto:csic88400a@istruzione.it
mailto:csic88400a@pec.istruzione.it




 

 
 

Ministero della Pubblica Istruzione 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

 “SAN GIACOMO -  LÁ MUCONE” 

Via Colle d’Urso  
FRAZ. SAN GIACOMO D’ACRI– 87041 ACRI (CS) 

Tel./ Fax: 0984/952025 

COD UNIVOCO: UF21U6 

 
 

 

 

CF: 98094150780– Codice .Meccanografico: CSIC88400A 

http://www.ic-acrisangiacomo.gov.it/ 

             Posta Istituzionale: csic88400a@istruzione.it – Posta certificata: csic88400a@pec.istruzione.it 

 

 

Vista la candidatura dell’Istituto Comprensivo “San Giacomo – La Mucone” di Acri n. 
1091443 del 07/12/2023,  prot. MIM n. 141714 del 08/12/2023; 

Vista la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito - Unità di missione del PNRR,  
Prot. AOOGABMI – 16058 del 05/02/024 con la quale si autorizzava il progetto 
per un importo pari a 68.422,50 euro; 

Vista le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 
Strutturali Europei 2014 – 2020” (prot. AOODGEFID-29583 del 09/10/2020e 
s.m.i), il Manuale operativo di gestione (MOG) e gli altri manuali operativi GPU e 
SIF; 

Vista la Delibera n. 2 del Collegio dei Docenti del 06/12/2023; 
Vista la Delibera n. 2 del Consiglio di Istituto del 6/12/2023; 
Visto  il decreto di assunzione a bilancio prot. n. 943 del 20/02/2024 
Visto il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l'apprendimento” 2014-2020; 
Viste le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali europei; 
Visto il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024 approvato dal Consiglio di 

Istituto con delibera n. 4 del 26/01/2024; 
Visto l’art. 52, comma 1 del T.U. pubblico impiego del 1953 e l’art. 2103 C.C. 

relativamente alla documentabilità del possesso della professionalità del 
prestatore di lavoro in relazione alla condizione di essere adibito alle mansioni 
per le quali è stato assunto o alle mansioni equivalenti nell’ambito dell’area di 
competenza; 

Visto il CCNL scuola 2007 e in particolare l’art. 35 concernente le collaborazioni 
plurime del personale in servizio presso le Istituzioni scolastiche; 

Visto il D.Lgs 165/2001 e ss.mm. e in particolare l’art. 7, comma 6 b) che statuisce che 
“l’amministrazione deve preliminarmente accertare l’impossibilità oggettiva di 
utilizzare le risorse umane disponibili al suo interno”; 

Ritenuto necessario procedere alla selezione di appropriate figure professionali, ESPERTI E 
TUTOR, interni o esterni, per lo svolgimento delle attività formative relative ai 
moduli seguenti: 

  
DETERMINA 

 
 

L’avvio delle procedure finalizzate a individuare, tramite l’emissione di un avviso di selezione, nel 
rispetto dei criteri stabiliti dagli organi collegiali, personale interno/esterno per l’affidamento di 
incarichi individuali per figura di esperto e tutor per le attività inerenti le azioni di formazione 
previste dal progetto in oggetto. 

http://www.ic-acrisangiacomo.gov.it/
mailto:csic88400a@istruzione.it
mailto:csic88400a@pec.istruzione.it


 

 
 

Ministero della Pubblica Istruzione 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

 “SAN GIACOMO -  LÁ MUCONE” 

Via Colle d’Urso  
FRAZ. SAN GIACOMO D’ACRI– 87041 ACRI (CS) 

Tel./ Fax: 0984/952025 

COD UNIVOCO: UF21U6 

 
 

 

 

CF: 98094150780– Codice .Meccanografico: CSIC88400A 

http://www.ic-acrisangiacomo.gov.it/ 

             Posta Istituzionale: csic88400a@istruzione.it – Posta certificata: csic88400a@pec.istruzione.it 

 

 

 

N. Moduli N° figure di 
Esperto 

N° figure di Tutor N° ore 

15 n. 15 n. 15 30 ore ciascun modulo 

 
Tutte le candidature saranno valutate e graduate sulla base dei criteri definiti in collegio docenti e la 
Commissione appositamente nominata e  presieduta dal Dirigente Scolastico provvederà a redigere 
apposita graduatoria da cui saranno selezionati i candidati in base all’ordine di posizionamento in 
graduatoria 
 

Per gli incarichi verrà corrisposto un compenso secondo quanto previsto dall’Avviso “Azioni di 
integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al I e II 
ciclo”, in attuazione del Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 176 del 30/08/2023 
c.d. “Agenda SUD”. 

  
 
Tutte le informazioni e i documenti relativi al suddetto progetto saranno pubblicati in apposita 
sezione sul sito della scuola www.ic-acrisangiacomo.edu.it. 
 
 
Viene nominato Responsabile del Procedimento, il Dirigente Scolastico Prof. Rranco Murano 

 
 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
FRANCO MURANO 

Firmato digitalmente ai sensi del codice 
dell’amministrazione digitale 

e norme ad esso connesse 
 

  

http://www.ic-acrisangiacomo.gov.it/
mailto:csic88400a@istruzione.it
mailto:csic88400a@pec.istruzione.it
http://www.ic-acrisangiacomo.edu.it/

